da proposta técnica e na capacidade de atendimento às exigências do edital, respeitando o 

princípio da isonomia entre os proponentes e priorizando o desenvolvimento local e regional 

da agricultura familiar, conforme previsto na legislação. 

XI - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O valor estimado da contratação é R$ 249.171,03 (duzentos e quarenta e nove mil, cento e 

setenta e um reais e três centavos). 

XII - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

A despesa decorrente da contratação está devidamente adequada e compatível com a Lei 

Orçamentária Anual e com o Plano Plurianual. 

02005001.1236100372.023 – 33903000000 – Ficha 168 

02005001.1236500372.024 – 33903000000 – Ficha 195